МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(восемнадцатое (очередное)  заседание первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2007 г.                    № 106
О работе с обращениями граждан

в органах местного самоуправления

МО Алеховщинское сельское поселение
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

        Рассмотрев вопрос о работе с письменными обращениями граждан в органах местного самоуправления поселения совет депутатов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области отмечает, что работа по рассмотрению обращений граждан ведется в соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 г.

№ 59-ФЗ. Во исполнение данного закона решением совета депутатов МО Алеховщинское сельское поселение от 15.12.2006 г. № 90 утверждено в новой редакции Положение «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления и должностными лицами МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской  области».

      За пять месяцев 2007 года на имя  главы муниципального образования  поседения не поступило  обращений, в Администрацию поселения поступило - 27 письменных обращений граждан, из них 4 получено через вышестоящие государственные органы. Исполнено всего – 25 обращений. На контроле по состоянию на 01.06.2007 г. находится 2 письменных обращения.

        На основании вышеизложенного совет депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
        1. Принять к сведению информацию  о работе с письменными обращениями граждан в органах местного самоуправления  Алеховщинского сельского поселения
       2. Главе Администрации вести контроль за  исполнительской дисциплиной  ответственных за рассмотрение обращений граждан.

       3. Постоянной комиссии по социальным вопросам продолжить практику рассмотрения вопросов о работе с обращениями граждан  в  Администрации  поселения.

      4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

и.о. Главы муниципального

образования                                                                Ф.И.БУРНАЦКИЙ